
IMR/245/03.06.02.01/2025

Asia **Vahingonkorvaus ajoneuvovaurio Tainionkoskentie**

Valmistelija Pohjola Kaisa

Johdanto Asiakas on jättänyt 20.2.2025 Imatran kaupungille vahingonkorvausvaateen koskien Tainionkoskentiellä 4.2.2025 tapahtunutta ajoneuvovauriota.

Asianomistajan selvitys vahinkotapahtumasta: ”Ajattessa Virtaopiston suuntaan, uimahallin kohdalla, edelle menevän auton rengas nosti sadevesikaivon kannen paikoiltaan pystyyn (edellä menevä auto ajoi siis sadevesikaivon kannen yli, jonka seurauksena kansi nousi paikoiltaan). Täysin ei pystynyt kaivon kantta väistämään vaan kansi osui auton oikeaan kylkeen etuoven ja takaoven matkalle aina takarengaaseen saakka vaurioittaen auton helmalistaa, takarengasta, sekä vannetta. Osuman jälkeen kaivonkansi singahti täysin pois paikaltaan ajotien laitaan.” Vahinkotapahtumapaikalta ei ole käytettävissä kuvia.

Vahingonkorvaushakemuksessa esitetään korvattavaksi 1526,97 euroa. Summa sisältää auton rikkoutumisesta aiheutuneet kustannukset 1026,97 euroa sekä omavastuun 500,00 euroa.

Aluevalvojan selvitys: ”Sadevesikaivojen ja muidenkin kaivojen kansistoihin kohdistetaan kunnossapidon toimenpiteitä vain, mikäli näiden rakenteissa havaitaan korjaustarpeita. Kaivojen kansistojen korjaustarvehavainnointoja voivat olla esimerkiksi kansiston kolina yliajassa tai silmämääräisesti todettavat havainnot, esimerkiksi kansiston kehyksen nousu tai kannen liikkuminen kehyksetä pois. Kunnossapito liikkuu aktiivisesti katualueella ja tekee edellä mainittuja havainnointoja. Näitä sitten korjataan heti kun korjaustarpeita tulee vastaan. Kansistoja on kaupungin alueella kuitenkin tuhansia, joten mitään yleistä ja säännöllistä tarkastuskierrosta ei kansistoille tehdä. Joskus kansiston epäkuntoa on myös mahdotonta havaita, kehyksen ollessa asfaltin ja mahdollisen lumen/jään alla.

Tässä tapauksessa kunnossapidon tietoisuuteen ei ollut tullut kyseisestä kansistosta mitään ilmoitusta ennen tapahtunutta ajoneuvovauriota, joten ei voida katsoa, että mitään kunnossapitovelvoitetta olisi laiminlyöty. Kuten korvaushakemuksessa mainitaan, edellä ajanut auto on nostanut kaivon kannen ylös, joten siinä aikaikkunassa korjaaminen on tietysti ollut täysin mahdotonta. Välittömästi tapahtuneen jälkeen ja heti ilmoituksen tullessa kunnossapidolle, kyseinen kohta käytiin korjaamassa.”

Kadun ja eräiden yleisten alueiden kunnossa- ja puhtaanapidosta annetun lain 3 §:n 1 momentin mukaan kadun kunnossapito käsittää ne toimenpiteet, joiden tarkoituksena on pitää katu liikenteen tarpeiden edellyttämässä tyydyttävässä kunnossa. Kunnossapidon tason määräytymisessä otetaan huomioon kadun liikenteellinen merkitys, liikenteen määrä, säätila ja sen ennakoitavissa olevat muutokset, vuorokauden aika sekä eri liikennemuotojen tarpeet.

Oikeuskäytännössä on vakiintuneesti katsottu, että kunnossapidosta vastaavalla taholla on ns. korostunut velvollisuus huolehtia siitä, että kadulla voidaan liikkua turvallisesti. Vastuu ei kuitenkaan ole tuottamuksesta riippumatonta, vaan vahingonkorvausvelvollisuuden syntyminen edellyttää, että vakuutuskenottaaja on laiminlyönyt asianmukaisen kunnossapidon.

Asianmukaisella ja lain edellyttämän kunnossapidon tason saavuttaneellakaan kadun kunnossapidolla ei aina pystytä estämään kaikkia vahinkotapahtumia. Jos kunnossapitovastuussa oleva pystyy näyttämään, että kadun kunnossapidossa on saavutettu laissa esitetyt olosuhteet huomioon ottaen tyydyttävä taso, ei sillä ole korvausvastuuta mahdollisessa vahinkotapahtumassa.

Vahingonkorvauslain (31.5.1974/412) 2. luvun 1.1.§:n mukaan, joka tahallisesti tai tuottamuksesta aiheuttaa toiselle vahingon, on velvollinen korvaamaan sen, jollei siitä, mitä tässä laissa säädetään, muuta johdu. Voimassa olevan oikeuden mukaan vahingonkorvausvelvollisuuden syntyminen edellyttää pääsääntöisesti tahallisuutta tai tuottamusta. Tuottamuksella tarkoitetaan moitittavaa menettelyä tai virhettä, huolimattomuutta tai laiminlyöntiä. Imatran kaupunki on osoittanut edellä kerrotun mukaisilla hoitotoimenpiteillä huolehtineensa vahinkopaikan kunnossapidosta asianmukaisesti aluekunnossapidon laatuvaatimusten mukaisesti.

Imatran kaupunki on tienpitäjänä toiminut niin huolellisesti kuin mahdollista, eikä alueen kunnan seurannassa tai hoidossa ole tapahtunut virhettä tai laiminlyöntiä, vaan vahinko on johtunut tienpitäjästä riippumattomasta syystä. Imatran kaupunki ei ole laiminlyönyt kunnossapitovelvollisuuttaan sadevesikansiston osalta. Tainionkoskentien katurakenteisiin kuuluvien sadevesikaivojen kansien hoitotoimenpiteistä on huolehdittu asianmukaisesti, eikä Imatran kaupunki siten ole tarkoituksella tai tuottamuksellisesti aiheuttanut vahinkoa.

Vaikutusten arviointi	Ei vaikutuksia asianosaista lukuun ottamatta.
Päätös	Päätän, että korvausanomus hylätään edellä mainittuihin seikkoihin vedoten.
Perustelu	Hallintosääntö 20 §
Allekirjoitus	<p>Kujala Arja Palvelujohtaja</p> <p>Pöytäkirja on allekirjoitettu digitaalisesti käyttäen henkilökohtaista toimikorttia. Allekirjoituksen ajankohta, allekirjoittaja ja organisaation tiedot sekä sisällön muuttumattomuus ovat tarkastettavissa PDF-tiedoston varmenteesta.</p>
Tiedoksi	<p>Asianosainen Sirpa Haaparanta / Vakuutus- ja rahoitusasiantuntija, Imatran kaupunki Elinkeino- ja kaupunkiympäristölautakunta</p>

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä:

- se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä
- kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Oikaisuvaatimus on toimitettava Imatran kaupungin kirjaamoon määräajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä.

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joului- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on **Elinkeino- ja kaupunkiympäristölautakunta**.

Asiointiosoite: Imatran kaupunki/kirjaamo

Postiosoite: Virastokatu 2, 55100 Imatra

Sähköpostiosoite: kirjaamo@imatra.fi

Puhelinnumero: 0206172210

Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 9.00–15.00

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava:

- päätös, johon haetaan oikaisua
- miten päätöstä halutaan oikaistavaksi
- millä perusteella oikaisua vaaditaan.

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero.

Jos oikaisuvaatimus päätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Imatran kaupungin kirjaamosta.

Pöytäkirja on **18.3.2025** viety nähtäväksi yleiseen tietoverkkoon.

Päätös on annettu asianosaiselle tiedoksi

14.3.2025 Lähetetty postitse